CRONENBURGIUS.

Recitat aliam uerbosiore scripturam Nicolaus Myrepsus Antidoto 99. & autor thesauri aromaticorum, sed utranq; uelut ab officinarum usu neglectam prætereo. Si uerò componenda erit, elegantius & efficacius in humida consistencia fiet, & alioqui non uideo quomodo in sicca formari possit, si Tracachantū ad triduum aqua maceretur. Porro, per uniuersam fermè Italiã more sequenti paratur:

Dia Tracachantum frigidum.

Rec. Gummi tracachanti boni, unc. ij.
 Gummi Arabici unc. i. & drach. ij.

Amyli drachmas quatuor.
 Liquiritiæ mundæ drach. duas.

Omnia subtiliter puluerentur, ac libris quatuor zacchari exquisitissimè albi, beneq; cocti, & clarificati adijciantur. Postea in mortario marmoreo tam sæpè tractentur cum farina amyli, quoad in massam formetur, ut ex ea multorum operum figuræ duci queant.

Dia Galanga Mesuæ.

Dia Galanga Mesuæ.

Rec. Galangæ, ligni aloës, ana drachmas sex.
 Garyophyllorum, macis, ligustici, ana drachmas duas.
 Zingiberis, piperis longi, cinnamomi, piperis albi, calami aromatici, ana drach. unam, & semis.

Calaminthæ siccæ, mentæ siccæ, cardamomi, spicæ, Seminis apij, foeniculi, carui, anisi, ana drachmam unam.
 Zacchari Tabarzed, uncias decem.
 Mellis despumati quod sufficit.

CRONEN-

CRONENBURGIVS.

Hanc transcripsisse arbitror Nicolau Myrepsum Amidoto 222. quāuis isthic carnabadij, pro carui legatur, facili lapsu: & succi, pro sicca menta. Aliam docet Nicolaus Alex. cap. 232. Similiter Myrepsus Amidoto 63. Auicenna libro 5. summa 1. Tract. 6. & Placeminus cap. 16. de Medicinis. Atqui Me sue descriptio ubique preparata reperitur. Dicta est à Galanga, quæ ueteribus Græcis indicta fuit: Quidam hanc Dioscoridis Acorum coniectant, Sed hoc uanum esse, & ipsius scripturæ diuersitas, & nos latius initio Operis ostendimus. Nostra autem galanga, absq; ullo dubio genuina est. Deligi debet pondo derosa, rubenti cortice, gustu perquam acri: Quæ candicat, & pondere cedit, odore uacat, crebris sca tet foraminibus, ac in puluerem fatiscit. Sunt nebulones, ut monstrat Ruellius lib. 1. Stirpiū, cap. 4. qui intortis iunci radicibus aceto piperato maceratis, galangæ mentiantur acrimoniam: sed impostura detegitur, cortice deraso, qui hunc saporem imbiberat, nam interius tale nihil inuenietur respere.

Loci restituti
Galanga
Acori Diose.
non est galan
ga nostra.

Macropiperis] Id est, longi piperis.

Macropiper,
Calamus aro
maticus.

Calamiaromatici] De hoc scribit Dioscorides 1. cap. 17. Is ad nos hoc tempore nō portatur, sed eius loco radix quedam uenditur, quam eius canna esse Manardus nō credit: nec ex India, aut Arabia aut Syria (qui probatissimi calami natales sunt regiones, testibus Dioscoride, Theophrasto, Gale- no, Plinio) adfertur: siquidem & recēs aliquando uidetur, & exiguo nimis uenditur. Vnde ex aliquo proximio loco uehi certissimū est, ubi seraci prouentu gignitur. Hippocrates Myrepsicon, id est, Myrepsicon. unguentarium siue odoratum appellauit, Officinæ omnes Calamū. Hermolaus, ac Fuchsius, uulgarem in Mæotide gigni suspicantur, Aloisius Mundella in Annotationibus suis, cōtra Brasauoli examen, Ma nardo subscribens, ad Acori suspicionem conuertitur. Andreas Matthiolus omnino id credit, & ge- ninum calamum nihil aliud quā arundinem esse, ex Theophrasto ac Plinio ostendit, nosq; hoc auo illo carere. Quicquid sit, ego piaculum minimè puto, si quis in ueri Indici siue Arabici calamū inopia, hunc uicarium substituatur. Triennio integrè reponitur.